



Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✓ bis zu 100 % versichert | VSU = Versicherungssumme

allsafe select



Allgemeine Informationen	
Entschädigungsleistung	bis zur vereinbarten Versicherungssumme
Allgefahrendeckung	✓
Unbenannte bzw. nicht benannte Gefahren	✓
Unbekannte Gefahren	✓
Grobe Fahrlässigkeit - Anrechnungsverzicht: Verletzung gesetzlicher oder behördlicher Sicherheitsvorschriften	10.000 €
Grobe Fahrlässigkeit - Anrechnungsverzicht: Herbeiführung des Versicherungsfalls	✓
Gebäudebestandteile/ -zubehör und Grundstücksbestandteile	✓
Feuer, Explosion und Blitz	
Blitzüberspannungsschäden bis zur Versicherungssumme	optional
Schmorschäden	✓
Sengschäden	✓
Rauch-/Rußschäden	✓
Blindgängerschäden	✓
Aufprall/Anprall von fremdbetriebenen Fahrzeugen	✓
Feuerrohbauversicherung (bis 18 Monate beitragsfrei)	✓
Leitungswasser und Bruchschäden	
Regenwasser aus innenliegenden Regenfallrohren	✓
Regenwasser aus Zisternen im Gebäude / auf dem Versicherungsgrundstück	bis 10.000 l Fassungsvermögen

Stand der Versicherungsbedingungen: Juli 2019

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

Produktübersicht, allsafe select – Wohngebäudeversicherung, WHG, 07/2019, Vers. 1.02

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✔ bis zu 100 % versichert | VSU = Versicherungssumme

allsafe select



Ableitungsrohre (innerhalb Gebäude)



Zuleitungsrohre (innerhalb Gebäude/Versicherungsgrundstück)



Gas- und Lüftungsrohre (innerhalb Gebäude)



Ableitungsrohre (außerhalb Gebäude/innerhalb Versicherungsgrundstück)

10.000 €
SB 10 %, min. 1.500 €

Ableitungsrohre (außerhalb Versicherungsgrundstück/Unterhaltungspflicht VN)

5.000 €
SB 10 %

Zuleitungsrohre (außerhalb Versicherungsgrundstück/Unterhaltungspflicht VN)



Wasserzuleitungs- und Heizungsrohre (keine Versorgung VN-Gebäude)

10.000 €

Wurzeleinwuchs/Muffenversatz



Bruchschäden an Armaturen

1.000 €

Bruchschäden an sonstigen Sanitäreinrichtungen

150 €

Nässeschäden durch Verstopfungen von Ableitungsrohren innerhalb von Gebäuden



Sturm und Hagel

Keine Mindestwindstärke



Diebstahl und Vandalismus

Diebstahl von außen angebrachtem Gebäudezubehör und Grundstücksbestandteilen

5.000 €

Vandalismus (z. B. Graffiti)

optional,
5 % Selbstbehalt, min. 300 €

Elementarschäden (optional)

Überschwemmung, Rückstau, Erdbeben, Erdsenkung, Erdbeben/Erdfall, Schneedruck, Lawinen, Vulkanausbruch



Sofortiger Versicherungsschutz (keine Wartezeit)

14 Tage
(entfällt bei Elementar Vorversicherung)

Stand der Versicherungsbedingungen: Juli 2019

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✔ bis zu 100 % versichert | VSU = Versicherungssumme

allsafe select



Glasbruch (optional)	
Bruchschäden an Gebäudeverglasung	✔
Gewächshäuser, Wintergärten und Solarkollektoren/- module	✔
Versicherte Kosten	
Kosten zusätzlich zur Versicherungssumme bzw. pauschalen Höchstentschädigungsleistung	25 % (optional erhöhbar auf 100 %)
Hotelkosten (Dauer / Tagessatz)	200 € pro Tag/24 Monate
Wasserverlust	✔
Gasverlust	✔
Rückreisekosten (auch mitreisender im Haushalt lebender Personen) Urlaubs-/Dienstreise	✔
Mietausfallkosten/Mietwerterersatz	max. 36 Monate
Dekontamination von Erdreich	✔
Kosten für die Beseitigung von Verstopfungen von Ableitungsrohren innerhalb von Gebäuden	✔
Kosten des Versicherungsnehmers beim Sachverständigenverfahren	✔
Mehrkosten durch behördliche Auflagen aufgrund von Gesetzen und Verordnungen vor dem Schadenfall	✔
Mehrkosten durch Preissteigerungen	✔
Beseitigung/Entsorgung umgestürzter Bäume	✔
Wiederaufforstung/ -bepflanzung	5.000 €
Darlehenszinsen	18 Monate (ab dem 101. Tag)
Leckortungskosten (kein Versicherungsfall)	500 €

Stand der Versicherungsbedingungen: Juli 2019

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✓ bis zu 100 % versichert | VSU = Versicherungssumme

allsafe select



Sonstiges	
GDV-Garantie	✓
Mindeststandards des Arbeitskreises Beratungsprozesse	✓
Updategarantie/Innovationsklausel/zukünftige Verbesserungen	✓
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit	12 Monate
Vorsorgeversicherung	20 % der Versicherungssumme
Wohnung, Gebäude/-teile unbewohnt	90 Tage
Unterjährige Zahlungsweise ohne Zuschlag (auch monatlich)	✓

Stand der Versicherungsbedingungen: Juli 2019

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.